2019年 12月 7日 星期六

主编：钟夏莲 责编：肖锐 33编辑室电话：（0891）6322566
E-mail: xzrbyaowen@163.com综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合综合·······························广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告广告

根据《中央宣传部办公厅 文化

和旅游部办公厅 国家广播电视总局

办公厅关于做好第八届全国服务农

民、服务基层文化建设先进集体表

彰工作的通知》（中宣办发〔2019〕43

号）精神和有关要求，经广泛推荐和

认真审核评选，现将西藏自治区拟

推荐参评第七届全国服务农民、服

务基层文化建设先进集体名单公示

如下：

1.先进县级文化馆、图书馆、社

区文化中心、乡镇（街道）综合文化

站、村（区）综合性文化服务中心

拉萨市：尼木县综合文化活动

中心（保送）

山南市：琼结县文化活动中心

日喀则市：萨迦县吉定镇文化站

2.先进基层文艺院团

日喀则市：江孜县艺术团（保送）

昌都市：芒康县民间艺术团

那曲市：安多县民间艺术团

3.先进基层电影服务集体

那曲市：双湖县电影队（保送）

日喀则市：江孜县电影管理站

山南市：加查县电影队

4.先进基层文化市场综合执法

队伍

日喀则市：谢通门县文化市场

综合执法大队（保送）

那曲市：索县文化执法大队

5.先进基层广播电视传输覆盖

机构

阿里地区：普兰县中波转播台

（保送）

那曲市：巴青县广电中心

6.先进农家书屋和基层图书发

行单位

那曲市：安多县新华书店（保送）

日喀则市：白朗县洛江镇唐觉

村农家书屋

公示时间：2019 年 12 月 6 日至

12 月 7 日。在公示期内，欢迎广大干

部群众监督。

联系电话：0891—6331940

第八届全国服务农民、服务基层文化
建 设 先 进 集 体 拟 推 荐 名 单 公 示

中国人民银行拉萨中心支行于 2014 年在西藏全区开通了 12363 金融消费权益

保护咨询投诉热线（以下简称“12363 热线”），金融消费者有金融消费的咨询、投诉

等事项可以在所在地直接拨打 12363 热线，用藏汉双语中任一种语言咨询、投诉。

作为金融消费者的您，知道如何维护自己的权益吗？

一、金融消费者认为其合法权益受到侵害而与金融机构发生争议的，可以通过

下列途径解决：

（一）与金融机构自行协商解决；

（二）向金融机构的上级机构投诉，拨打全国统一服务电话，（中国工商银行：

95588，中国农业银行：95599，中国银行：95566，中国建设银行：95533，中国民生银

行：95568，上海浦东发展银行：95528，中信银行：95558，中国光大银行：95595，兴业

银行：95561，中国邮政储蓄银行：95580，西藏银行：4001090019）；

（三）向银行、证券、保险行业协会或当地消费者协会投诉；

（四）向人民银行和银行保险、证券等金融监督管理部门投诉；

（五）向仲裁机构申请仲裁；

（六）向人民法院提起诉讼。

金融消费者与金融机构产生金融消费争议时，原则上应当先向金融机构投

诉。金融机构对投诉不予受理或者在一定期限内不予处理，或者金融消费者认为

金融机构处理结果不合理的，金融消费者可以向金融机构住所地、争议发生地或者

合同签订地中国人民银行分支机构进行投诉。

二、自 2018 年 8 月以来，西藏辖区 12363 热线的运行遵循“以人民银行拉萨中心

支行一点接入，设立统一呼叫中心”的接听模式，西藏辖区各市（地）所接收的 12363

投诉均自动转自人行拉萨中支呼叫中心负责接听。人民银行受理、处理涉及下列

金融消费争议的投诉：

（一）人民银行法定职责范围内的金融消费者投诉；

（二）涉及跨市场、跨行业类交叉性金融产品和服务的金融消费者投诉。

对金融消费者的投诉，人民银行分支机构将区分情况转送其他机构予以办理

或直接予以调解处理。

三、金融消费者向人民银行提出投诉申请，应当符合下列条件：

（一）有明确的被投诉对象；

（二）有具体的投诉事实、理由和请求。

四、金融消费者投诉有下列情形之一的，人民银行不予受理：

（一）不属于以上投诉范围的；

（二）没有明确的投诉对象、投诉事由或者投诉请求的；

（三）投诉人非金融消费纠纷当事人本人，且又未经当事人授权的；

（四）投诉人拒绝提供个人有效身份信息的；

（五）双方达成和解协议并已经执行，没有新情况、新理由的；

（六）所投诉事项已由所在地中国人民银行分支机构或者其他机构调解并达成

了调解协议已执行的；

（七）被投诉的机构已经提供了解决方案，且该方案对投诉者是公平合理的；

（八）投诉者的请求没有事实和法律依据，明显不合理的；

（九）司法机关、行政机关、仲裁机构或者有关部门已经受理、调查和处理的；

（十）不符合法律、行政法规、规章有关规定的。

人 民 银 行 教 您 如 何 维 护 金 融 消 费 权 益
中国人民银行拉萨中心支行

声 明
由我公司承建的“西藏拉洛水利枢纽及配套灌区工程扯休灌区第二分干渠工程”，已全部完工，项目部拟撤场，我公司承诺

本工程所属的民工工资、材料款及机械租赁费用已全额支付，不存在任何拖欠行为。如有异议，请在本声明见报之日起 30日内

与负责人联系，逾期后果自负。所有拖欠问题均由我公司自行解决，与西藏自治区拉洛水利枢纽及配套灌区管理局无关。

联系人：夏国兴 联系电话：13638998453
特此声明

西藏鑫海建设工程有限责任公司
2019年 12月 7日

声 明
由西藏仁布县达热瓦建设工程有限公司负责承建的西藏拉洛水利枢纽及配套罐区工程、西藏拉洛水利枢纽及配套灌区

工程总干渠工程施工已全部完工，项目部拟撤场，我公司承诺本工程所属的民工工资、材料款及机械租赁费用已全额支付不
存在任何拖欠行为。如有异议，请于本声明见报之日后 30 日内与负责人联系，逾期后果自负。所有拖欠问题均由我公司自
行解决，与西藏自治区拉洛水利枢纽及灌区管理局无关。

联系人：巴桑次仁 联系电话：13989026982
特此声明

西藏仁布县达热瓦建设工程有限公司
2019年 12月 7日

西藏建业建筑劳务有限责任公司经研究决议，拟将建筑

业企业资质证书法定代表人由王永超变更为“陈俊”。

特此公告

西藏建业建筑劳务有限责任公司

2019年 12月 7日

变 更 公 告 注 销 公 告
西藏自治区农业技术推广协会（统一社会信用代码：

515400007835460923）经研究决议，拟向公司登记机关申请
注销登记，请债权债务人自本公告见报之日起 45 日内到本
公司申报债权债务。

特此公告
西藏自治区农业技术推广协会

2019年 12月 7日

声 明
自治区畜牧兽医技术推广总站畜牧业综合服务中心不

慎，将企业法人营业执照副本（注册号：5400001000468）丢

失，声明作废。

特此声明

自治区畜牧兽医技术推广总站畜牧业综合服务中心

2019年 12月 7日

公 示
由我中铁大桥局西藏工程有限公司承建的《提前实施“十三五”公路危桥改造工程急需项目第八标段》，现已完工，所有

民工及机械设备已全部退场，且民工工资、机械设备租赁费及材料费等，已全部足额支付，无拖欠情况。如有异议，请于本公

示见报之日起 30日内到本公司处理，逾期后果自负。

联系人：文先生 联系电话：18293189361
特此公示

中铁大桥局集团西藏工程有限公司公路危桥改造工程第八标段项目经理部
2019年 12月 7日

声 明
重庆市和霖建筑工程有限责任公司不慎，将中国农业

银 行 那 曲 地 区 中 心 支 行 开 户 许 可 证（ 核 准 号 ：

L7790000010801）、印鉴卡（账号：380001040021535）丢失，

声明作废。

特此声明
重庆市和霖建筑工程有限责任公司

2019年 12月 7日

声 明
重庆市和霖建筑工程有限责任公司不慎，将印鉴卡上

预留的财务专用章、徐园园、李碧顺私章丢失，声明作废。

特此声明

重庆市和霖建筑工程有限责任公司

2019年 12月 7日

遗 失 声 明
● 旦 增 罗 阳 不 慎 ，将 出 生 医 学 证 明（ 编 号 ：

Q540013335）丢失，声明作废。

● 罗 陈 不 慎 ，将 军 队 律 师 工 作 证（ 工 作 证 号 ：

10226201790992926）丢失，声明作废。

●吉美不慎，将警官证（警号：141117）丢失，声明作废。

新华社纽约12月 5日电（记者 罗婧婧 杨士龙）中国经过

长期摸索发展出一套适合自身的治理模式，这一模式有效地回

应了中国人民的需求。世界知名的麦肯锡咨询公司荣誉高级

合伙人彼得·沃克日前在纽约接受新华社记者专访时如是说。

沃克自 15 年前开始频繁前往中国，平均每年往返五六

次。在与中国政府官员、企业高管和普通民众的交流中，他

深入了解了中国的历史与文化，以及中国人的思维方式。他

感受到“（中国）人民生活幸福，充满自豪感和活力”，遇到的

中国政府官员“由衷地希望从长远角度为人民做实事”。

在阅读了西方媒体关于中国充满刻板成见的报道后，他

在今年撰写并出版了《强大、不同、平等：战胜中美间的误解

与差异》一书。

沃克说，中国政府领导人民过上好生活，成就非凡，是否

更有利于人民是其决策的出发点。他认为，中国政府高层官

员经验丰富而且非常勤奋，通过达成共识作出决策的模式是

中国繁荣富强的原因。

沃克在接受采访时表示，他认为美方目前对中国存在误解。

中国政府一直以维护国家和人民的利益为先，曾多次在国际场合

强调这一点。在社会治理领域，中国的一切改革和行动的目的都

是让中国人民过得更好。这是美方一直没有理解和正确认知的。

沃克认为，美国对中国存在误读，重要原因之一是缺乏了

解。他说，约有 2600万中国人到过美国，但只有不到 100万美

国人到过中国，因此美国人对中国了解甚少，甚至一些美国精

英对中国及其治理模式也一无所知。无知自然会导致误解。

沃克说，美国应尝试理解中国。中国追求和谐和双赢的

价值理念，“中国人真正的想法是和睦相处，互助共赢”。美

国和中国是工程、科技和数学人才重要来源地，两国对推动

人类科技进步作出了重要贡献。美国应找到与中国合作的

路径，创造机会实现双赢，使两国人民受益。

美
国
商
界
人
士

—

美
国
应
找
到
与
中
国
合
作
的
路
径

以“人权”为幌子干涉别国内政，戴着“有色眼

镜”玩弄双重标准，成了美国一些政客肆意挥舞的

“榔头”。近日，美国国会众议院通过所谓“2019 年维

吾尔人权政策法案”，蓄意诋毁中国新疆的人权状

况，大肆抹黑中国去极端化和打击恐怖主义的努力，

恶意攻击中国政府治疆政策，充分暴露了美方干涉

中国内政的险恶用心。

新疆治理得好不好，百姓日子过得怎么样，新疆各

族人民最有深切体会，中国政府和中国人民最有发言

权。新疆维吾尔自治区成立 64年来，经济总量增加了

80 倍，仅 2014 年以来就有近 300 万贫困人口脱贫。这

充分反映新疆从荒凉走向繁华、从贫瘠走向富裕、从落

后走向进步的巨大飞跃，充分说明中国一系列治疆政

策和举措保障了新疆各族人民的生命权、健康权、发展

权。美国一些政客对真相视而不见，对事实置若罔闻，

是居心叵测的顽固性偏见，是别有用心的选择性失明。

谎言掩盖不住真相。美方无端指责中国的治疆

政策，甚至造谣诽谤。但事实的真相究竟是什么？真

相 是 新 疆 目 前 有 28000 多 处 宗 教 场 所 ，其 中 包 括

24000 余座清真寺，平均 530 位穆斯林民众就拥有一

座清真寺；真相是当前新疆经济持续发展，社会和谐

稳定，民生不断改善，文化繁荣发展，各族人民像石榴

籽一样紧紧拥抱在一起，新疆处于历史上最好的繁荣

发展时期。新疆的发展进步、百姓的安居乐业，是对

美国一些政客诋毁抹黑的最好回应。

消除恐怖主义、极端主义这一严重危害人民生命

安全的社会毒瘤，维护人的尊严和价值，保障人民的生

命权、健康权、发展权，使人民在安宁祥和的社会环境

中幸福生活，是世界上任何一个负责任的政府施政的

基本理念和根本任务。中国为反恐、去极端化作出了

巨大努力，具有充分的正当性与合法性，是尊重和保障

人权的务实之举。美方打“新疆牌”，是罔顾事实、黑白

不分，是打着维护人权的幌子，行破坏新疆稳定、遏制

中国发展之实。这是枉费心机，打错了算盘！2500 万

新疆各族人民不会答应，14亿中国人民不会答应，没有

任何力量能够阻挡新疆的长期繁荣稳定，没有任何力

量能够阻挡中国人民和中华民族的前进步伐！

继续贯彻落实好我们的治疆政策，继续把新疆发

展好、建设好，让新疆持续保持繁荣稳定、民族团结、

社会和谐，就是对无端挑事者最有力的回击。我们奉

劝美方停止炒作涉疆问题，停止干涉中国内政，顺应

和平、发展、合作、共赢的时代潮流，与中方相向而行，

推动两国关系健康发展。历史将再一次证明，谁逆潮

流而动，必将自食恶果。

（新华社北京12月 6日电）

坚定维护新疆长治久安
人民日报评论员

位于北京市西四环的丰台花园内，

一座镌刻着“崔大庆烈士永垂不朽”的铜

像矗立在苍松翠柏间，庄严肃穆。今年

是崔大庆牺牲 24周年，每逢他的忌日，这

里都会举行纪念活动。

崔大庆，1959年生于河北省丰润县，

1980 年 11 月进入北京市公安学校学习，

1981 年 8 月毕业后被分配到北京市公安

局丰台分局，牺牲前任丰台镇派出所副

所长，一级警司警衔，1985年至 1994年荣

获丰台分局嘉奖 5次。

惊心动魄的一幕发生在 1995 年 3 月

11 日凌晨，崔大庆和六里桥派出所民警

甘雷等人调查处理一起斗殴伤害致死案

件时，与被公安机关通缉的重大杀人在

逃人员于根柱不期而遇。

在那场激战中身负重伤的甘雷回

忆说：“当时我和崔大庆已经从知情人

家中出来，其他民警带着于根柱跟在后

面。走到楼下门口时，突然听到楼上的

民警大喊‘他跑了，有枪！’我和崔大庆

闻声立刻返身往回跑，在二楼平台与于

根柱遭遇。”

在搏斗过程中，于根柱开枪先后打中

甘雷的左臂和崔大庆的头部。“我只觉得

崔大庆顺着我的身子往下滑，临倒下去

时，他还紧紧攥着犯罪分子的左手不放。

我扑过去抱住于根柱，从过道处滚到楼梯

的转弯处，将他压在自己身下。在冲过来

的民警和楼外冲进来的防暴队员的配合

下，于根柱被制服。”甘雷回忆说。

崔大庆因重度颅脑损伤，经医院抢

救无效英勇牺牲。崔大庆牺牲后，被公

安部追授为全国公安系统一级英模，被

北京市人民政府批准为革命烈士，并获

得全国五一劳动奖章。北京市公安局、

丰台分局领导定期慰问其家属，并开展

多种形式的纪念活动。

“每次到丰台花园执勤时，总会下意

识走到大庆的铜像前，抬起头静静看他

一会儿。”曾与崔大庆并肩作战十余年的

丰台区丰台镇永善社区民警李春海回忆

说，“大庆非常平易近人，对同事、群众非

常热心。我们经常一起骑自行车下社区

了解社情民意，给老百姓讲解安全知识，

他深受群众喜爱。有时同事家里有急

事，大庆都会主动帮忙。”

李春海说，当时派出所就一辆车，而

会开车且有驾驶本的只有两个人，崔大

庆 是 其 中 之 一 ，他 主 动 承 担 司 机 的 任

务。“冬天出警用车特别麻烦，那时没有

防冻液，不出车时要把车里的水放出来

以免冻坏水箱，用车时还得先烧好热水

灌进水箱。那几年，无论昼夜，大庆都会

盯车出现场。”

崔大庆生前的另一位战友李志友回

忆说，崔大庆曾一次次与犯罪分子交手

较量，从未胆怯、从未退缩。“他带班时，

只要辖区里出现案情，就一定能看到他

的身影。遇到危急情况，他总是第一个

冲上去，他经常说‘我是所长，我先上！’”

每年 3 月 11 日，丰台分局会组织包

括新入职民警在内的青年干警参加崔大

庆烈士纪念活动，缅怀烈士，继承英雄精

神。也有很多群众自发到崔大庆铜像前

献花，还有很多老人在铜像前给孙子、孙

女讲述崔大庆的英雄故事……

崔大庆牺牲时年仅 36 岁，他的独子

崔申迪只有 5岁。十多年后，崔申迪继承

父业，从天津公安警官职业学院毕业后

进入北京市公安局西城分局府右街派出

所工作，成为一名为党中央站岗、为人民

群众守夜的“红墙卫士”。

崔申迪已成长为派出所的青年骨

干。谈及自己的工作，他骄傲地说，非常

热爱警察这份职业，虽然有时执勤会遭

遇冷眼、不理解，但从不后悔自己的选

择。每次遇到问题，都会想想如果是父

亲，会怎样处理。“我时刻提醒自己，父亲

是个英雄，自己一定不能给父亲丢脸！

穿上警服，我就要像父亲一样，爱憎分

明、忠于职守、无私无畏。”崔申迪说。

（据新华社北京电）

崔大庆：中弹后仍紧紧抓住歹徒的手
新华社记者 鲁畅 赵旭

这是崔大庆像（资料照片）。

新华社发